
   令和６年１０月９日 

 和田小学校ＰＴＡ会員 様 

 和田幼稚園ＰＴＡ会員 様 

 和 田 地 区 民 様 

和 田 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長  影山 文恵 

和 田 幼 稚 園 Ｐ Ｔ Ａ 会 長 平  美紀  

和田小学校ＰＴＡ環境厚生委員長 橋本 広志  

                                                                             

資源回収の実施について 

 

 秋冷の候、会員の皆様、地区民の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。和田小学校および和田幼稚園も、皆様のご理解とご支援により、順調に教育活動を進め

られておりますことに感謝いたします。 

 さて、今年度も下記のとおり資源回収を実施いたします。何かとご多用のこととは存じますが、

資源回収にご協力のほどお願いいたします。 

 なお、詳しい案内が区役員から示される場合もございます。ご協力をお願いいたします。  

 

記 

 

１ 日  時   令和６年１１月 ９日（土） １４：００～１６：００ 

                 １０日（日）    ８：００～１０：００ 

 

２ 回収方法（できるだけ短時間で回収できるようにまとめておいてください。） 

１区 土曜日に区役員が回収に伺います。 ７区 土・日曜日に個人で搬入お願いします。 

２区 土・日曜日に区役員が回収に伺います。 ８区 土・日曜日に区役員が回収に伺います。 

３区 

 

日曜日に区役員が回収に伺います。 

 

９区 

 

土曜日に区役員と保護者で協力して回

収します。 

４区 土・日曜日に区役員が回収に伺います。 10 区 土曜日に各班で協力して回収します。 

５区 

 

土・日曜日に各班で協力して回収します。 11 区 

 

土・日曜日に区役員と保護者で協力し

て回収します。 

６区 土・日曜日に区役員が回収に伺います。 13 区 日曜日に個人で搬入お願いします。 

 ※ 直接、集積場所（和田小学校）へ持ってきていただいても構いません。  

 

３ 集積場所   和田小学校 体育館前 

 

４ 回収品目 

 

ビールケース、ビール瓶、スタイニーボトル、アルミ缶、一升瓶、段ボール・新聞紙・雑誌（ひ

もで縛る）、アルミサッシ枠（ビスや網を外したもの） 

 

 

５ お 願 い 

  回収の最後になりましたら、学校担当者に「○区はこれで最後です。」とお声がけください。 

 ※ ビール瓶・一升瓶のフタは、はずしていただきますようご協力をお願いします。 

 ※ 缶類は、アルミ缶のみ回収です。（スチール缶は回収しません。） 

 ※ 次のものは、回収できません。 

スチール缶、栄養ドリンク瓶、カルピス瓶、ワイン瓶、酒４合瓶、ビニール容器、CD・DVD、

カセットテープ、ペットボトルおよびキャップ 

 

（事務担当 和田小学校 鈴木 萌佳 ℡４４－２２１９） 


